

## TUTKIJOIDEN JA KANSANEDUSTAJIEN SEURA -TUTKAS TOIMINTASUUNNITELMA VUODEKSI 2021

Vuosi 2021 on Tutkijoiden ja kansanedustajan seuran – Tutkas – 51. toimintavuosi. Tutkas tarjoaa perinteisesti kansanedustajille ja tutkijajäsenilleen puitteet informaatio- ja keskustelutilaisuuksille tieteestä ja tutkimuksesta.

Vuoden 2021 aikana toiminnalle asettaa reunaehdot ainakin kevätkaudelle vallitseva koronapandemiatilanne. Tutkas järjestää mahdollisuuksien mukaan täysistuntokaudella iltapäiväseminaareja ja pyöreän pöydän keskusteluja, joiden aiheiden valinnassa ja toteuttamisessa otetaan erityisesti huomioon kansanedustajien tiedontarpeet ja tiedepoliittiset tavoitteet sekä jäsenistöltä ja yhteistyökumppaneilta tulevat toiveet.

Vuoden 2020 koronan vuoksi pitämättä jääneet seminaarit pyritään järjestämään vuonna 2021 esimerkiksi webinaareina. Aiheita ovat esimerkiksi Demokratian haasteet, Luonnon monimuotoisuus ja ilmastonmuutos sekä Tulevaisuusvaliokunnan ja Tutkaksen pyöreän pöydän kokous.

50-vuotiaan Tutkaksen piti järjestää yhdessä 30-vuotista toimintaansa vuonna 2020 juhlivan Taiteilijoiden ja kansanedustajien Arkadia-seuran kanssa juhlaseminaari, mutta korona tilanne esti suunnitelman. Juhlaseminaari pyritään järjestämään vuoden 2021 aikana.

Tutkas tekee tiivistä yhteistyötä seminaarien sisältöjen ja alustajien rekrytoinnin osalta eri valiokuntien kanssa, erityisesti tulevaisuus-, sivistys- ja tarkastusvaliokunnan kanssa. Yhteistyötä jatketaan myös Tieteen Päivien, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan ja Tekniikan Akatemian kanssa.

Tutkijakummitoimintaa kehitetään ja kerätään lisää kokemuksia pilottiprojektista. Tavoitteena on parantaa molemmin puolista ymmärrystä ja luoda yhteyksiä tutkijoiden ja päättäjien välille.

Toimintavuonna tutustutaan sekä kotimaiseen että kansainväliseen tiedepolitiikkaan, tutkimukseen ja opetukseen. Mahdollisuuksien mukaan vieraillaan yliopistoissa ja tutkimuslaitoksissa ja perehdytään ajankohtaisiin tiede- ja teknologia-aiheisiin ja -kohteisiin sekä tutkimustoiminnan kehittämiseen.

Syksyllä Tutkas järjestää koronatilanteen salliessa edustajille ja tutkijajäsenille suunnatun opintomatkan ulkomaiseen kohteeseen edellisten vuosien tapaan. Matka voidaan vaihtoehtoisesti järjestää virtuaalimatkana.

Tutkas kehittää tohtorijäsenistä koostuvan asiantuntijapankin käyttöä ja siitä tiedottamista, jotta kansanedustajat, avustajat, valiokuntien ja sisäisen tietopalvelun virkamiehet sekä eduskuntaryhmät saisivat vaivattomasti apua lainsäädäntötyössä esiin nousseisiin kysymyksiin.

Tutkaksen vuosikokous järjestetään maaliskuussa. Seminaareista ja aamukuulemisista tiedotetaan sähköpostitse, Areenassa sekä Tutkaksen Facebook-sivulla. Pikkuparlamentin auditoriossa järjestettävät seminaarit lähetetään eduskunnan verkkolähetyksenä.

Tutkaksen sihteerinä toimii henkilö eduskuntatiedotuksesta.